
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
juridica V H INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ n° 07.623.886/0001-79 e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

 
Processo Administrativo nº 77/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: V H INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 07.623.886/0001-79, ESTABELECIDA A RUA
ANTÔNIO PRADO, 27, CIDADE DA ESPERANÇA,
NATAL/RN, CEP 59.071-440, SENDO REPRESENTADA
PELO(A) SENHOR(A) RICARDO FERREIRA DA ROCHA,
PORTADOR DO CPF Nº 500.643.474-00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS
ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER DESTE MUNICÍPIO GARANTINDO O
PLENO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES ESPORTIVAS E DE
LAZER QUE BENEFICIEM TODA A COMUNIDADE,
PROMOVENDO BEM-ESTAR, EDUCAÇÃO E INCLUSÃO
SOCIAL, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor global de R$ 59.568,00
(cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária 02.004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Ação 2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com manutenção e desenvolvimento do ensino
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária 02.004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Ação 2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Educação
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com manutenção e desenvolvimento do ensino
17200000 Transferências da União referentes às participações na
exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Und. Orçamentária 02.004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Ação 2022 Manutenção das Atividades de Ensino Infantil
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas
com manutenção e desenvolvimento do ensino
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei

09/05/2025, 13:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/70844737/3610a872d1ac94e2a7d9fce1f575114e3610a872d1ac94e2a7d9fce1f575114e 1/2



9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
 
SECRETARIA MUN. DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Und. Orçamentária 02.005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO,
ESPORTE E LAZER
Ação 2090 Manutenção das Atividades Desportistas
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Região 001 Ielmo Marinho/RN
 
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da
data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.
 
Ielmo Marinho/RN, em 23 de abril de 2025.
 
FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho /RN
Contratante
 
V H  Industria e Comércio LTDA
CNPJ nº 07.623.886/0001-79
RICARDO FERREIRA DA ROCHA
CPF nº 500.643.474-00
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:70844737

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/04/2025. Edição 3524
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/05/2025, 13:27 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/70844737/3610a872d1ac94e2a7d9fce1f575114e3610a872d1ac94e2a7d9fce1f575114e 2/2


